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PoStovani,

VaSim aktom, broj idatum kao u vezi, dostavili ste Poreznoj upravi Federacije BiH
zastupnidko pitanje koje je zastupnik Admir eavali6 postavio na 11. redovitoj sjednici
Zastupnidkog doma Parlamenta Federacije BiH odrZanoj 28.05.2024. godine, radi
davanja odgovora iz nadleZnosti Porezne uprave Federacije BiH.

Shodno prednjem, iz segmenta nadleZnosti Porezne uprave Federacije BiH, u
prilogu akta dostavljamo odgovor na postavljeno zastupnidko pitanje.

Prilog: Odgovor na zastupni6ko pitanje
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S poStovanjem,

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO [/lINISTARSTVO FINANCIJA - FINANSIJA
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SARAJEVO
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1. Naslovu
2. U spis
3. a/a
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PREDMET: Odgovor na zastupnieko pitanje gosp. Admira eavali6a - zastupnika u

Zastupnidkom domu Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine

PoStovani,

Porezna uprava Federacije BiH - SrediSnji ured Sarajevo zaprimila je akt
Parlamenta Federacije BiH, Zastupni6ki/Predstavnidki dom broj: 0511-02-303124 od
29.05.2024. godine, kojim se od Porezne uprave Federacije BiH traZi odgovor na VaSe
sljedede zastupnidko pitanje: ,,Da mi se dostavi informacija o tome koliko je poslodavaca
iskoristilo moguCnost isplate neoporezive pomodi od 2.520,00 KM?"

Shodno postavljenom pitanju, prije svega Zelimo da Vam uka2emo na odredene
zakonske propise kako slijedi:

Zakonom o porezu na dohodak (,,Slu2bene novine Federacije BiH", broj: 10/08'
9t10,44t11,7113i65113) u dlanu 5. taeka 3) propisano je da su prihodi koji se, u smislu
tog Zakona, ne smatraju dohotkom su pomodi i druga primanja ostvarena na osnovu
posebnih propisa o pravima ratnih vojnih invalida icivilnih 2rlava rala, osim plade.

Clanom 10. stav 1. ta6ka e) Pravilnika o primjeni Zakona o porezu na dohodak
(,,SluZbene novine Federacije BiH", br$:48121 ,77121,20122,57122'05123,85123i97123
i 36124\ propisano je da se u skladu sa Clanom 5. ta6kom 3) Zakona, dohotkom ne

smatraju pomoii idruga primanja, osim pla6e, koja se sti6u po osnovu Uredbe o isplati
pomodi od strane poslodavca ("SluZbene novine Federacije BlH", broj 96/23).

Takoder i samom Uredbom o isplati pomoci od strane poslodavca u 6lanu 3. stav

5. propisano je da se pomoi iz tog 6lana ne smatra pla6om ili naknadom pla6e prema

odiedbama Zakona o radu ("SluZbene novine Federacije BiH", br. 26116,89118 i 44122).

Shodno navedenom Porezna uprava Federacije BiH ne raspolaze trazenim
podacima jer poslodavci nisu duzni navedene podatke dostaviti Poreznoj upravi s

obzirom da se radi o neoporezivim naknadama zaposlenicima koje su vid olak$ica za
poslodavce ina koje poslodavci nisu obavezni pla6ati doprinose, a na koja primanja

zaposlenici nisu duZni pla6ati porez na dohodak.

S poStovanjem,

Dostaviti:
1 . Naslovu
2. U spis
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